GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Au-Pair Society e.V.
Hospitalstr. 7

55232 Alzey



GEWINNERMITTLUNG NACH § 4 ABS. 3 ESTG vOM 01.01.2021 BIS 31.12.2021

AU-PAIR SOCIETY E.V.
ALZEY

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. EINNAHMEN
2. SONSTIGE ERLOSE

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. STEUERN, VERSICHERUNGEN UND
BEITRAGE

2. WERBE- UND REISEKOSTEN

3. KOSTEN DER WARENABGABE

4. VERSCHIEDENE KOSTEN

SUMME KOSTEN

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. STEUERLICHER GEWINN NACH
§ 4 ABS.3 ESTG

EUR

12.437,50
40.64

GESCHAFTSJAHR
EUR

12.478.14

12.478,14

837,76
0,00
6.707,88
3.216,72

10.762,36

10.762,36

1.715,78

BLATT 1

VORJAHR
EUR

11.337,50
259,35
11.596.85

11.596,85

937,76
2.397,91
6.768,80
3.600,53

13.705,00

13.705,00

2.108,15-



KONTENNACHWEIS ZUR GEWINNERMITTLUNG NACH § 4 ABS.3 ESTG VOM 01.01.2021 BIS 31.12.2021

AU-PAIR SOCIETY E.V.

ALZEY

KONTO

8400
8402
8405

8600

4360
4380

4600
4660

4780

4900
4901
4902
4910
4920
4950
4970

BEZEICHNUNG

EINNAHMEN

ERLOSE AGENTUREN

ERLOSE SONSTIGE VERANSTALTUNGEN
ERLOSE VERSICHERER UND ANDERE

SONSTIGE ERLOSE
SONST. ERLOSE BETR. U. REGELMASSIG

STEUERN, VERSICHERUNGEN UND
BEITRAGE

VERSICHERUNGEN

BEITRAGE

WERBE- UND REISEKOSTEN
WERBEKOSTEN
REISEKOSTEN UND AUSLAGEN VORSTAND

KOSTEN DER WARENABGABE
KOSTEN GESCHAFTSSTELLE

VERSCHIEDENE KOSTEN

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN
AUFWENDUNGEN SONSTIGE VERANSTALTUNGEN
INTERNETKOSTEN UND HOMEPAGE

PORTO

TELEFON

RECHTS- UND BERATUNGSKOSTEN
NEBENKOSTEN DES GELDVERKEHRS

STEUERLICHER GEWINN NACH
§ 4 ABS.3 ESTG
STEUERLICHER GEWINN NACH § 4 ABS.3 ESTG

EUR

6.637,50
1.050,00
4.750,00

837,76-
0,00

0,00
0,00

225,74-
727,65-
579,38-

46,16-
961,75-
500,00-
176,04-

GESCHAFTSJAHR
EUR

12.437,50

40,64

837,76-

0,00

6.707,88-

3.216,72-

1.715,78

BLATT 2

VORJAHR
EUR

6.912,50
525,00
3.900,00
11.337,50

259,35

837,76-
100,00-
937,76-

232,14-
2.165,77-
2.397,91-

6.768,80-

593,28-
228,80-
1.049,35-
41,64-
905,32-
606,58-
175,56-
3.600,53-

2.108,15-



BLATT 3

KONTENNACHWEIS ZUR GEWINNERMITTLUNG NACH § 4 ABS.3 ESTG VOM 01.01.2021 BIS 31.12.2021

AU-PAIR SOCIETY E.V.
ALZEY

SONSTIGE KONTEN
GESCHAFTSJAHR VORJAHR

KONTO BEZEICHNUNG EUR EUR EUR
1201 GLS BANK 6004986900 8.543,44 6.827,66
9000 SALDENVORTRAGE SACHKONTEN 6.827,66- 8.935,81-

1.715,78 2.108,15-



